

TVIRTINU  
Viešosios įstaigos Klaipėdos  
medicininės slaugos ligoninės  
vyriausioji gydytoja  
Aušra Nikolajevienė  
2024-11- 30

## Korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo išvada

2024-11-30 Nr. 1

Klaipėda

<b>1. Viešojo sektoriaus subjektas, kuriame atliktas KPT nustatymas</b> (veiklos sritis (-ys), kurioje (-iose) buvo atliekamas korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymas, jos (-ų) trumpas aprašymas).	Viešoji įstaiga Klaipėdos medicininės slaugos ligoninė (toliau - KMSLIG) ;
<b>2. Asmenys (subjektai), atlikę viešojo sektoriaus subjekto KPT nustatymą</b>	Vyriausiojo gydytojo pavaduotoja, atsakinga už korupcijai atsparios aplinkos kūrimą KMSLIG
<b>3. Veiklos sritys, kuriose buvo atliekamas korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymas</b>	<p>Korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymas buvo atliekamas vadovaujantis Korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo ir jo atlikimo tvarkos rekomendacijomis, patvirtintomis 2021 m. lapkričio 30 d. LR specialiųjų tyrimų tarnybos direktoriaus įsakymu Nr. 2-246 „Dėl korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo ir jo atlikimo tvarkos rekomendacijų patvirtinimo“.</p> <p>Įvertinus visas VŠĮ Klaipėdos medicininės slaugos ligoninės veiklos sritis, buvo nustatytos aktualios rizikos, surinkus ir apibendrinus šią informaciją:</p> <ol style="list-style-type: none"><li>Apie jos darbuotojų padarytą (-as) korupcinio pobūdžio nusikalstamą (-as) veiką (-as) arba korupcinio pobūdžio teisės pažeidimą (-us). Renkama informacija apie per analizuojamąjį laikotarpį viešojo sektoriaus subjekte užfiksuotus KPI 2 straipsnio 9 ir 10 dalyse nurodytų korupcinio pobūdžio nusikalstamų veikų ir korupcinio pobūdžio teisės pažeidimų atvejus, neatsižvelgiant į minėtų veikų tyrimo proceso (ikiteisminio tyrimo, administracinio nusižengimo bylos nagrinėjimo ar tarnybinio nusižengimo tyrimo) etapą.</li><li>Apie gautus skundus, pranešimus, pareiškimus dėl viešojo sektoriaus subjekto atliktų veiksmų ir (ar) priimtų sprendimų. Renkama informacija apie analizuojamuoju laikotarpiu gautus skundus, pranešimus, pareiškimus, neatsižvelgiant į tai, ar dėl jų buvo pradėti ikiteisminiai tyrimai, administracinių nusižengimų bylos, tarnybiniai patikrinimai, ar ne.</li><li>Apie analizuojamą laikotarpį (ar ankstesnes, jei iki korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo</li></ol>

	<p>nebuvo renkama ir vertinama tokia informacija) Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybos atliktas korupcijos rizikos analizės. Renkama informacija apie Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybos teisės aktų nustatyta tvarka atliktas korupcijos rizikos analizės viešojo sektoriaus subjekto veiklos srityse ir pateiktas kritines ir kitas antikorporucines pastabas ir pasiūlymus.</p> <p>4. Apie analizuojamu laikotarpiu (ar ankstesnius, jei iki korupcijos pasireiškimo tikimybės atlikimo nebuvo renkama ir vertinama tokia informacija) atliktus teisės aktų, reglamentuojančių įstaigos veiklą, antikorporucinius vertinimus. Renkama informacija apie Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybos teisės aktų nustatyta tvarka atliktus viešojo sektoriaus subjekto veiklą reglamentuojančių teisės aktų antikorporucinių vertinimų išvadas bei pateiktas kritines ir kitas antikorporucines pastabas.</p> <p>5. Apie Valstybės kontrolės, Seimo kontrolierių, kitų kontrolės ar priežiūros institucijų arba paties viešojo sektoriaus subjekto atliktus vidaus patikrinimus, audito išvadas, jų metu nustatytus viešojo sektoriaus subjekto veiklos pažeidimus.</p> <p>6. Sociologinių tyrimų, žiniasklaidos, darbuotojų apklausų rezultatų ir kitus viešai prieinamus, aktualius korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymui duomenis.</p> <p>7. Taikant interviu metodą surinktą informaciją (Darbuotojų apklausos, anketavimas, vertinami viešojo sektoriaus subjekto darbuotojams ar kitiems asmenims, galintiems suteikti korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymui reikalingos informacijos, pateikti klausimai).</p> <p>8. Kita galimoms rizikoms viešojo sektoriaus subjekte nustatyti reikšminga informacija.</p> <p>Įvertinus ir išanalizavus aukščiau nurodytą informaciją, nustatytos rizikos šiose KMSLIG veiklos srityse:</p> <p><b><i>1. Mokamų asmens sveikatos priežiūros paslaugų, teikimo organizavimas; pacientų informavimas;</i></b>  <b><i>2. Privačių interesų deklaravimas.</i></b></p>
<p><b>4. Korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo pradžios ir pabaigos laikas. Analizuotas laikotarpis.</b></p>	<p>Korupcijos pasireiškimo tikimybės vertinimas, surinkus jam atlikti reikalingą informaciją, buvo atliekamas nuo 2024 -09-30 iki 2024-11-30  Analizuotas laikotarpis – nuo 2024-01-01 iki 2024-11-30</p>

<p><b>5. Teisės aktai, kuriais vadovaujantis buvo atliktas korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymas</b></p>	<p>Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymas; Lietuvos Respublikos viešųjų ir privačių interesų derinimo įstatymas; Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybos direktoriaus 2023 metų gegužės 15 d. įsakymu Nr. 2-72 „Dėl Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybos direktoriaus 2021 metų lapkričio 30 d. įsakymo Nr. 2-246 „Dėl korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo ir jo atlikimo tvarkos rekomendacijų patvirtinimo“ pakeitimo.</p>
<p><b>6. Tikimybės kriterijaus vertinimo apibūdinimas (pagal rekomendacijų 2 -ą lentelę)</b></p>	<p>Tikimybės kriterijus nusako rizikos pasireiškimo dažnumą, galimybę. Šis kriterijus vertinamas pagal atvejų skaičių. Atvejų skaičius nustatomas atsižvelgiant į įstaigos darbuotojų skaičių. 2024 m. pabaigoje VšĮ Klaipėdos medicininės slaugos ligoninėje dirbo apie 110 darbuotojų. Išanalizavus turimą informaciją, darytina išvada, kad pagal 3 punkte numatytas sritis: <b>1. Mokamų asmens sveikatos priežiūros paslaugų teikimo organizavimas, pacientų informavimas, paslaugų teikimo organizavimas:</b> 1.1. KMSL privalomuoju sveikatos draudimu apdraustiems pacientams yra teikiamos mokamos paslaugos. Tikimybės vertinimas atliktas vadovaujantis tuo, kad pagal VšĮ Klaipėdos medicininės slaugos ligoninės vyriausiojo 2024 m. liepos 4 d. įsakymu patvirtintą vidaus medicininio audito ataskaitą Nr. V-07.04/1 buvo nustatytos neatitiktys Klaipėdos medicininės slaugos ligoninės mokamų asmens sveikatos priežiūros paslaugų teikimo ir apmokėjimo tvarkos apraše (toliau- Aprašas) (2021-09-01, įsakymas Nr. V-09.01/1). Atlikus dokumentų auditą, rekomenduota atnaujinti Aprašą pagal LR sveikatos apsaugos ministro 1999 m. liepos 30 d. įsakymo Nr. V-357 „Dėl mokamų asmens sveikatos priežiūros paslaugų sąrašo, kainų nustatymo ir jų indeksavimo tvarkos bei šių paslaugų teikimo ir apmokėjimo tvarkos“ (aktuali redakcija) 5 p., 7 p. Papildomai rekomenduota nurodyti: 1) kas gali suteikti informaciją apie teikiamas paslaugas, kainas, registracijos tvarką; 2) kad teikiamų paslaugų kaina yra nurodyta asmens sveikatos priežiūros paslaugų kainoraštyje; 3) kokiais būdais pacientas gali atsiskaityti už suteiktas asmens sveikatos priežiūros paslaugas (grynais pinigais, mokėjimo kortele ar mokestiniu pavedimu); 4) pacientui paprašius, jam gali būti išduodama sąskaita faktūra. Atsižvelgiant į aukščiau nurodytą informaciją, nustatomas pastebimas (3 balai) rizikos tikimybės</p>

	<p>kriterijus (kontrolės veiksmų metu nustatytos ydingos situacijos).</p> <p>Taip pat vertinta, kad mokamų paslaugų teikimo tvarką, mokamų paslaugų kainas Ligoninė skelbia savo internetiniame tinklalapyje, kas kelia dviprasmes išvadas: iš vienos pusės tai rodo įstaigos skaidrumą ir informacijos pacientams sklaidą, iš kitos pusės - aukščiau paminėtos informacijos nebuvimas Ligoninės vidaus dokumentuose teoriškai leidžia sudaryti prielaidą, kad pacientai negauna svarbios korupcinių požiūriu informacijos. Aptariamam laikotarpiu pacientų bei juos atstovaujančių asmenų skundų dėl aukščiau aptartų konkrečių nuostatų nebuvo, todėl poveikis veiklai (sveikatos priežiūros paslaugų kokybei ir savalaikiškumui) yra nereikšmingas (2 balai).</p> <p><b>2. <i>Privačių interesų deklaravimas:</i></b></p> <p>2.1. KMSLIG interneto svetainėje skelbiamas sąrašas darbuotojų, kurie privalo deklaruoti viešus ir privačius interesus. Tai yra: vyriausiasis gydytojas, vyriausiojo gydytojo pavaduotojas, vyriausioji slaugos administratorė, ūkvedis, skyriaus vedėjas, skyriaus vyresnioji slaugos administratorė, vyresnysis slaugytojas, medicinos auditorius, viešųjų pirkimų procedūrose dalyvaujantys darbuotojai (patvirtinta 2021-06-30). Lietuvos Respublikos viešųjų ir privačių interesų derinimo įstatymo 2 straipsnio 5 dalies, 4 straipsnio 3 dalies nuostatos nustato prievolę didesniai darbuotojų pareigybių, privalančių deklaruoti privačius interesus, sąrašą, tai yra: vyriausiasis gydytojas, vyriausiojo gydytojo pavaduotojas, vyriausiasis finansininkas, skyrių vedėjai, visų profesinių kvalifikacijų gydytojai, skyrių vyresnieji slaugytojai, darbuotojai, paskirti atlikti supaprastintus pirkimus, pirkimų procedūrose dalyvaujantys ekspertai, viešųjų pirkimų iniciatoriai.</p> <p>Atsižvelgiant į aukščiau išdėstytą informaciją, nustatomas kritinis (4 balai) rizikos tikimybės kriterijus (įstaigoje nustatytas Lietuvos Respublikos viešųjų ir privačių interesų derinimo įstatymo pažeidimas).</p> <p>Taip pat vertinta, kaip Ligoninės darbuotojai, kuriems privalu deklaruoti privačius interesus, vykdo šią prievolę. Pagal aptariamo sąrašo nuostatas prievolė nenustatyta ir privačių interesų nedeklaravo 1 asmuo (1gydytojas). Kiti asmenys privačius interesus deklaravo. Darytina išvada, kad Ligoninės darbuotojai laikėsi Ligoninės dokumentuose įteisintų nuostatų, kurios suponavo Įstatymo pažeidimus.</p>
--	--

	Skundų ar kontroliuojančių institucijų skundų dėl aptariamo pažeidimo nebuvo, darbuotojai laikėsi įstaigoje reglamentuotos tvarkos, pagal jos nuostatas deklaravo privačius interesus, todėl poveikis įstaigos veiklai yra nereikšmingas (2).					
<b>8. Nustatytos rizikos, jų lygiai, suskirstymas pagal svarbą</b>						
<b>POVEIKIS</b>	<b>Katastrofinis</b>	5	10	15	20	25 <b>R<sub>1</sub></b>
	<b>Kritinis</b>	4	8 <b>R<sub>2</sub></b>	12	16	20
	<b>Pastebimas</b>	3	6 <b>R<sub>1</sub></b>	9	12	15
	<b>Žemas</b>	2	4	6	8	10
	<b>Nereikšmingas</b>	1	2	3	4	5
		<b>Labai žema</b>	<b>Žema</b>	<b>Vidutinė</b>	<b>Aukšta</b>	<b>Labai aukšta</b>
<b>TIKIMYBĖ</b>						
<b>8.1. Raudonas rizikingumo lygis</b> (žemėjančia tvarka nuo didžiausio balo)			Nenustatytas			
<b>8.2. Geltonas rizikingumo lygis</b> (žemėjančia tvarka nuo didžiausio balo)			<p>1. Veiklos sritis- <i>Mokamų asmens sveikatos priežiūros paslaugų teikimo organizavimas, pacientų informavimas, paslaugų teikimo organizavimas:</i>  <b>R<sub>1</sub>- rizika</b> - kontrolės veiksmų metu nustatytos ydingos situacijos vertinant Ligoninės mokamų asmens sveikatos priežiūros paslaugų tvarkos aprašą.  P= 2; T=3. Rizikos lygis: <math>R_1 = T \times P</math>; <math>R_1=6</math></p> <p>2. Veiklos sritis - <i>Privačių interesų deklaravimas:</i>  <b>R<sub>2</sub>- rizika</b> - įstaigoje nustatytas Lietuvos Respublikos viešųjų ir privačių interesų derinimo įstatymo pažeidimas .  P= 2; T=4. Rizikos lygis: <math>R_2 = T \times P</math>; <math>R_2= 8</math></p>			
<b>8.3. Žalias rizikingumo lygis</b> (žemėjančia tvarka nuo didžiausio balo)			Nenustatytas			

<b>Kita informacija</b>	
<b>9. Pasiūlymai dėl nustatytų rizikų mažinimo priemonių taikymo</b>	<p>1. Atnaujinti Klaipėdos medicininės slaugos ligoninės mokamų asmens sveikatos priežiūros paslaugų teikimo ir apmokėjimo tvarkos aprašą (2021-09-01, įsakymas Nr. V-09.01/1) pagal LR sveikatos apsaugos ministro 1999 m. liepos 30 d. įsakymo Nr. V-357 „Dėl mokamų asmens sveikatos priežiūros paslaugų sąrašo, kainų nustatymo ir jų indeksavimo tvarkos bei šių paslaugų teikimo ir apmokėjimo tvarkos“ (aktuali redakcija).</p> <p>2. Parengti VšĮ Klaipėdos medicininės slaugos ligoninės privačių interesų deklaravimo tvarką, parengti ir patvirtinti asmenų, privalančių deklaruoti privačius interesus, sąrašą.</p>
<b>10. Kitos pastabos</b>	-
<b>11. Priedai</b>	Korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo 1 priedas
<b>Išvadą parengęs asmuo:</b> (Vardas ir pavardė, pareigos)	<p style="text-align: center;">Vyriausiojo gydytojo pavaduotoja, asmuo, atsakingas už korupcijai atsparios aplinkos kūrimą ligoninėje, Ilona Bumblienė</p> <p style="text-align: center;">_____</p> <p style="text-align: center;"><i>(parašas)</i></p>